
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   № 22«СКАЗКА» 

(МБДОУ № 22 «Сказка») 
 

П Р И К А З 
 

Сургут 

15.08.2023                № ДС22 – 11 – 451/3 

 

Об утверждении Комиссии по оценке  

эффективности деятельности и качества труда 

педагогических работников  

образовательного учреждения 

 

На основании Положения о комиссии по эффективности деятельности и качества 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 22 «Сказка», протокола общего собрания работников № 5 от 

14.08.2023, в целях обеспечения социальных гарантий работникам учреждения, 

соблюдения права каждого на объективную оценку его деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Комиссию по оценке эффективности деятельности и качества труда 

заместителей заведующего по УВР и педагогических работников образовательного 

учреждения (далее – Комиссия), согласно приложению 1. 

 2. Провести 31.08.2023 заседание Комиссии по оценке эффективности 

деятельности и качества труда заместителей заведующего по УВР и педагогических 

работников образовательного учреждения (далее – Комиссия). 

 2. Секретарю Комиссии: 

 2.1. Оформить и подписать у членов комиссии ведомость (протокол заседания 

Комиссии). 

 2.2.  Сводную ведомость (решение Комиссии); 

 2.3. Представить решение Комиссии (сводную ведомость) подписанную 

председателем Комиссии и секретарем Комиссии на утверждение заведующему, с 

целью обеспечения педагогическим работникам выплат по результатам оценки 

эффективности деятельности и качества труда заместителей заведующего по УВР и 

педагогических работников образовательного учреждения.  

 2.4. Ознакомить с настоящим приказом членов Комиссии под роспись. 

 3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего                                                                                                    Л.А. Ананина 

 
Широкова Светлана Александровна 

(3462) 39-35-99 



 

Приложение 1  

к приказу от 15.08.2023 

№ ДС22-11-451/3 

 

 

Состав комиссии по оценке  

эффективности деятельности и качества труда 

заместителей заведующего по УВР и педагогических работников  

образовательного учреждения 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О, должность  

1 А.М. Демерчан, заведующий,  председатель 

2 Н.А. Качура, учитель-логопед секретарь комиссии 

3 А.Е. Бугаева, заместитель заведующего по УВР  член Комиссии 

4 Л.А. Ананина, заместитель заведующего по УВР  член Комиссии 

5 Н.В. Кораблева, заместитель заведующего по УВР член Комиссии 

6 С.А. Широкова, заместитель заведующего по УВР член Комиссии 

7 С.Т. Салангина, воспитатель председатель ПК 

8 Ф.М. Гаджикеримова, родитель (законный 

представитель)  

председатель 

Управляющего совета 

 

 

 

 

 


